CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Rua Hélvio Moreira Moraes, 358 - Vila do Carmo, Mariana (MG). CEP: 35.420-000

TTAST A www.camarademariana.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Comissão de Participação Popular da Câmara Municipal de Mariana, Vereador

Manoel Douglas de Oliveira, atendendo Que dispõe o Projeto de Lei n.º 214/2021 aprovado por

esta edilidade, CONVOCA EXTRAORDINARIAMENTE os Senhores Vereadores membros da

Comissão e demais Servidores do Legislativo Municipal vinculados ao Processo Legislativo, para a

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA POR VIDEOCONFERENCIA, a ser realizada no dia 04 de janeiro

do corrente ano, terça-feira, às 16h30, com a finalidade de discutir a disponibilidade do chefe do

executivo ao sancionar o referido projeto aprovado possa disciplinar a forma de conceder o auxílio

alimentação em dinheiro na conta dos servidores. a seguinte ORDEM DO DIA:

1) Discutir com os servidores e comerciante locais a viabilidade da concessão do vale

alimentação em pecúnia, haja vista a flexibilidade do uso do referido recurso.

Ficam, portanto, convocados todos os Senhores Vereadores membros da comissão e demais

vereadores que queiram participar, estendendo o convite aos servidores públicos e comerciante

locais. e demais servidores da Câmara Municipal, vinculados ao processo legislativo, para os

termos do presente Edital, na forma disposta no Regimento Interno da Casa.

Publique-se.

Mariana, 03 de janeiro de 2022.

Í . /.J' 7 r á

— RE . . lh

ereador Manoel Dougias de Oliveira

Presidente da Comissão da Participação Popular da Câmara Municipal de Mariana